
                                                                   

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  271   del registro 
 

 

OGGETTO : Rettifica parziale deliberazione n. 32 del 05/02/2013. 

 
 
L’anno 2013, il giorno     ventisette      del mese di     giugno     in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA  ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Premesso che con deliberazione n.32 del 05/02/2013 questo Istituto ha adottato la destinazione dei fondi della Ricerca 
per le anticipazioni di Cassa Economale delle attività dell’anno 2013; 

Visto che con la citata deliberazione n.32/2013 si è provveduto, tra le altre, a destinare alla Cassa Economale la somma 
di € 10.000,00, dalla voce “Travel costs” relativa al Progetto di Ricerca del Ministero della Salute-Bando Giovani 
Ricercatori 2008- “Activation of Nuclear Bile Acid Receptor FXR as a Novel Therapeutic approach to colon cancer” di 
cui alla deliberazione n. 468 del 16/11/2010; 

Considerato che per detto Progetto è stata richiesta al Ministero della Salute, con nota prot. n. 1681 del 28/01/2013 
inviata tramite Workflow in data 28/01/2013, una modifica della programmazione economica, rimodulando l’importo 
iniziale della voce “Travel costs” da € 10.000,00 a € 3.000,00, così come da delibera n. 235 del 13/06/2013; 

Pertanto, si ritiene necessario rettificare parzialmente, con il presente provvedimento, la citata deliberazione n.32/2013 
con la corretta imputazione dei fondi relativi alla voce “Travel Costs” del predetto Progetto, pari a € 3.000,00 e 
precisare, altresì, che l’accredito totale dei fondi della Ricerca da destinare alla Cassa Economale sarà pari a                   
€ 35.765,28; 

 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

- rettificare, con il presente provvedimento, la deliberazione n. 32 del 05/02/2013, destinando alla Cassa 
Economale € 3.000,00 dalla voce “Travel Costs” del Progetto di Ricerca del Ministero della Salute-Bando 
Giovani Ricercatori 2008- “Activation of Nuclear Bile Acid Receptor FXR as a Novel Therapeutic approach to 
colon cancer”, così come da nuova programmazione economica, approvata con deliberazione n. 235 del 
13/06/2013 ; 

- precisare, altresì, che l’accredito totale dei fondi della Ricerca da destinare alla Cassa Economale sarà pari a                   
€ 35.765,28; 

 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



- trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di 
competenza; 

- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto, 
pubblicata sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento                                                                                                                                            
Legge n.241/1990    
f.to   Sig.ra Generosa Dicarolo                                                                                                                                                                                                      

 

     Il Direttore Scientifico 

    f.to   Prof. Antonio Moschetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
     IL DIRETTORE SCIENTIFICO  
          f.to  Prof. Antonio Moschetta 
   
    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO   
        f.to  Dott. Gianluca Capochiani                                               f.to   Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                              
 
     

              IL DIRETTORE GENERALE 
                 f.to  Prof. Antonio Quaranta 

 
      

 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________________ fogli. 
 
 
                Il Segretario 
          
 
Bari, ____________________               __________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
             Il Dirigente 
Bari, ____________________                           __________________ 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 
 
                                           Dal          27.06.2013                      al       in corso   
 
 
 

 
 
 

Bari, 27.06.2013                      Il Responsabile del Procedimento 
                     l’Assistente Amministrativo 
                f.to Dr.ssa Maria Carella 
         

 


